
 

 

São Paulo, 11 de setembro de 2024. 
 
 

 
Nota Oficial Nº 067/2024 
 

 

REF: TABELA 2ª FASE – OITAVAS DE FINAIS 
 
 

A Direção Técnica e Conselho de Organização e Direção da LNF 2024, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10, itens 10.1 e 10.2 do Regimento 
Interno desta entidade; 
 

 
CONSIDERANDO início da 2ª fase da competição LNF2024; 

 
CONSIDERANDO a disponibilidade na grade de programação do Sportv, CazéTV, 
Band Sports, para transmissão dos jogos; 

 
CONSIDERANDO o que consta no Regimento Interno conforme Capítulo l, art. 5º no 
item 5.2, Admitir e aceitar as modificações da tabela, em todas as fases, quando 
tomadas no interesse das emissoras de televisão que procurarão beneficiar o futsal 
brasileiro, respeitando sempre o mando de jogo. 
 

 
RESOLVE 
 
 
DIVULGAR a tabela da 2ª Fase - Oitavas de Finais, LNF 2024, conforme as datas,  
horários e confrontos que seguem abaixo; 

 
LEMBRAR o que diz no CAPÍTULO V - INSCRIÇÕES DE ATLETAS E COMISSÃO 
TÉCNICA - Art. 17 - Até 30 (trinta) dias antes do início da competição, cada clube 
deverá realizar as inscrições no sistema indicado pela LNF, a inscrição deverá ser de 
no mínimo 14 (quatorze) atletas, acompanhada das inscrições dos membros da 
comissão técnica, ficando com o direito de incluir as demais inscrições de no máximo 
mais 26 (vinte e seis) atletas nas vagas restantes até 48 horas antes do início do 
primeiro jogo da 2ª Fase. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Tabela 2ª Fase – Oitavas de Finais LNF 2024 

 
 

 

Oitavas Ida 

11/10/2024 283 SEX 18:00 Belo Horizonte MG Arena Uni-BH Minas Tênis Clube x ACBF CAZÉTV / LNFTV 

11/10/2024 284 SEX 19:15 São Paulo SP Wlamir Marques Corinthians x Jaraguá Futsal SPORTV / LNFTV 

12/10/2024 281 SAB 18:00 São Lourenço do Oeste SC 
Arena São 
Lourenço 

FutsalSLO/CasadoMDF/Kellanova x Magnus Futsal CAZÉTV / LNFTV 

12/10/2024 282 SAB 20:00 Cascavel PR Da Neva Sicredi/Pluma/Muffatão/Cvel x Pato Futsal SPORTV / LNFTV 

13/10/2024 279 DOM 11:00 Campo Mourão PR Belin Carolo Campo Mourão Futsal x Praia Clube LNFTV 

13/10/2024 277 DOM 18:00 Francisco Beltrão PR Arrudão Marreco Futsal x JEC/KRONA Futsal SPORTV / LNFTV 

14/10/2024 280 SEG 20:00 Santo André SP Noêmia Santo André / Intelli x Atlântico Erechim SPORTV / LNFTV 

15/10/2024 278 TER 21:00 Umuarama  PR Amario Vieira Umuarama Futsal x São José Futsal BANDSPORTS / LNFTV 

 

 

 

Oitavas Volta 

18/10/2024 287 SEX 19:30 Uberlândia  MG Arena Praia Praia Clube x Campo Mourão Futsal BANDSPORTS / LNFTV 

18/10/2024 289 SEX 20:00 Sorocaba SP Arena Sorocaba Magnus Futsal x FutsalSLO/CasadoMDF/Kellanova CAZÉTV / LNFTV 

19/10/2024 292 SAB 18:00 Jaraguá do Sul SC Arena Jaraguá Jaraguá Futsal x Corinthians SPORTV / LNFTV 

19/10/2024 291 SAB 20:00 Carlos Barbosa RS 
Sérgio Luiz 

Guerra 
ACBF x Minas Tênis Clube CAZÉTV / LNFTV 

20/10/2024 285 DOM 11:00 Joinville SC Cau Hansen JEC/KRONA Futsal x Marreco Futsal SPORTV / LNFTV 

20/10/2024 290 DOM 13:15 Pato Branco PR Dolivar Lavarda Pato Futsal x Sicredi/Pluma/Muffatão/Cvel SPORTV / LNFTV 

21/10/2024 288 SEG 20:00 Erechim  RS CER Atlântico Atlântico Erechim x Santo André / Intelli SPORTV / LNFTV 

22/10/2024 286 TER 21:00 
São José dos 

Campos 
SP Tênis Clube São José Futsal x Umuarama Futsal BANDSPORTS / LNFTV 

 

 

 

Diego Couto 

Departamento Técnico LNF 

 

 

 


